АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От     08.04.2010     №     137/3
О проведении Дней защиты

от экологической опасности
Во исполнение постановления Правительства Московской области от 01.04.2002 №112/11 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Московской области», письма от 18.03.2010 № ЭП-183 Министра экологии и природопользования Правительства Московской области Качан А.С., Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Электросталь (Приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Электросталь в 2010году (Приложение №2).

3. Организационному комитету с участием уполномоченных государственных органов в области охраны окружающей среды и совместно с руководителями организаций всех форм собственности с 15 апреля по 5 июня 2010года обеспечить проведение мероприятий, осуществляемых на территории городского округа Электросталь в рамках Дней защиты от экологической опасности.

4. Заместителю Главы Администрации городского округа – начальнику управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области Соколовой С.Ю. опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» в апреле 2010 года.
Первый заместитель Главы
Администрации городского округа                                                       В.А. Костромитин
Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от     08.04.2010     №     137/3
Состав организационного комитета
по проведению Дней защиты от экологической опасности
на территории городского округа Электросталь

	Председатель оргкомитета:

Костромитин В.А.
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области.

	Заместитель председателя оргкомитета:
Давыдов В.П.
	заместитель Главы  Администрации городского округа Электросталь Московской области.

	Члены оргкомитета:

Соколова С.Ю.
	заместитель Главы Администрации городского округа – начальник управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Московской области.

	Донской А.Д.
	начальник управления ГЖКХ городского округа Электросталь Московской области.

	Рубанова М.Н.
	начальник управления образования Администрации городского округа Электросталь Московской области.

	Михневич Г.А.
	начальник управления по промышленности, транспорту и связи Администрации городского округа Электросталь Московской области.

	Летенкова Е.П.
	начальник ТО управления Роспотребнадзора в г.Электросталь, Ногинском районе Московской области (по согласованию).

	Губанева Н.К.
	руководитель Межрегионального управления №21 Федерального медико-биологического Агентства России (по согласованию).

	Зарубаева А.И.
	государственный инспектор Росприроднадзора по ЦФО (по согласованию).

	Бугаевский В.Н.
	руководитель Электростальского Гарнизона Главного Управления МЧС России по Московской области (по согласованию).

	Матюшов А.В.
	начальник отдела экологии управления здравоохранения и экологии Администрации городского округа Электросталь Московской области.

	Климова С.В.
	начальник управления по культуре и молодежной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Вольшонок И.З.
	директор Электростальского Политехнического института (филиал) Московского государственного института стали и сплавов (технологического университета) (по согласованию).

	Филоматов В.А.
	председатель ВООП городского округа Электросталь (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь

Московской области

от     08.04.2010     №     137/3
План мероприятий

по проведению Дней защиты от экологической опасности

на территории городского округа Электросталь в 2010 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Дата исполнения

	1.
	Заседание Оргкомитета по проведению Дней защиты от экологической опасности  на территории городского округа Электросталь.
	Председатель оргкомитета
	апрель-июнь

	2.
	Освещение в городских СМИ и на официальном интернет-сайте мероприятий, посвященных  проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Электросталь.
	Соколова С.Ю.
Матюшов А.В.
	апрель-июнь

	3.
	Участие в областном совещании с представителями муниципальных образований по вопросам организации и проведения мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории Московской области.
	Председатель (заместитель) оргкомитета
	апрель-май

	4.
	Участие в совещании, проводимое Министерством экологии и природопользования Московской области с представителями государственных органов власти в сфере экологии и охраны природы.
	Зарубаева А.И.
	апрель-май

	5.
	Благоустройство:
5.1. Проведение субботников по уборке улиц, тротуаров, газонов, скверов территорий городского округа, территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям.
	Алехин Е.П.

УГЖКХ.
Руководители предприятий, организаций, учреждений городского округа, Михневич Г.А.
	апрель

	5.2. Благоустройство водоемов, подготовка их к купальному сезону.
5.3. Ликвидация несанкционированных свалок.

5.4. «Трудовые отряды Главы городского округа» (благоустройство дворов и улиц).

5.5. Работа трудовых бригад на территории общеобразовательных учреждений.
	МУ «УМЗ»

МУ «УМЗ»

Управление по культуре и молодежной политике

Управление образования
	апрель-май

апрель-май

июнь-август

апрель-июнь

	6.
	Акция:

6.1. «Катастрофа века» – День памяти жертв радиационных аварий и катастроф.

6.2. «Районы – кварталы» (благоустройство дворовых территорий).
6.3 «Зеленый патруль» – (очистка прибрежной зоны водоема Авангард»).

6.4. «Дворы нашего детства».
6.5.Очистка р. «Марьинка» (Южный проспект).

6.6. Очистка лесопарковой зоны (микрорайон Южный).

6.7. Посадка зеленых насаждений.
	Управление по культуре и молодежной политике

Управление по культуре и молодежной политике

Управление по культуре и молодежной политике

Управление образования

ВООП

ВООП

ВООП, ЭПИ МИСиС
	26 апреля

июнь-август

апрель

июнь

апрель-май

апрель-май

апрель, октябрь

	7.
	Рейды:

7.1.Контоль санитарного и экологического состояния территорий водоохранных сооружений, расположенных на территории ОАО «МСЗ».
7.2. Опубликовать статью в газете «Энергия» (радиационной обстановке на контролируемых территориях).
7.3. Проведение проверок соблюдения требований санитарного и природоохранного законодательства на объектах:

7.3.1. МУП « ПТП ГХ».

7.3.2. ООО «Элис».

7.3.3. ООО «Оздоровительный центр Контракт».

7.3.4. ОАО «Юго-Западное».

7.4. Обследование территории городского округа на предмет выявления несанкционированных свалок.

7.5.Проведение проверок водоемов по вопросам требований по обеспечению безопасности людей на воде.
	МУ №21 ФМБА России

МУ №21 ФМБА России

ТОУ Роспотребнадзор

Административно-технический надзор Московской области, отдел экологии Уз и Э

Сектор ГОЧС МУ АСС
	апрель, май

апрель, май

апрель-май
май-ноябрь

июнь-июль
апрель-май

апрель

апрель

	8.
	Конкурсы:

8.1. Городской фестиваль:

«Городские цветы».
8.2. Смотр-конкурс «Лучший двор-2010».

8.3. Участие в смотре – конкурсе «Эколог года Подмосковья».
8.4. Рисунков и плакатов «Зеленый город».
8.5. Рисунков на асфальте «Наш дом – Земля».
	Администрация городского округа
УГЖКХ
ЭПИ МИСиС
Управление образования,

Методический центр УО

Методический центр УО
	май-июнь

июль
июнь

апрель

июнь

	9.
	9.1 Круглые столы юных экологов по теме «День Земли».
9.2. Экологическое путешествие:

«Природные катастрофы планеты Земля».
	Управление образования,

Методический центр УО

Центральная городская библиотека
	апрель-май

апрель

	10.
	«Ускользающие жемчужины» – учебно-познавательная игра для школьников среднего возраста.
	Центр Культуры «Досуг»

(клуб «Непоседы»)
	май

	11.
	Городская экологическая конференция «Экология – Безопасность – Жизнь».
	Управление образования,
МОУ Лицей №14
	апрель

	12.
	Молодежная научно-техническая конференция «Инновационные технологии в сфере экологической и производственной безопасности».
	ЭПИ МИСиС
	апрель

	13.
	Экологические уроки:

13.1. «Красная книга природы».

13.2. «От кота до кита».

13.3 «Город, природа, человек».

13.4. «Болевые точки Подмосковья».

13.5. «Книга. Экология. Красота».

13.6. «Чистота природы - чистота души».
	Центральная детская библиотека филиал №1

(клуб «Зернышко»)
Центральная городская библиотека (клуб «Зернышко»)

Библиотека семейного чтения «Очаг»

Городской филиал библиотека №4

Городской филиал библиотека №4

Городской филиал библиотека №4
	апрель

май

март

март

апрель

сентябрь

	14.
	Беседы:

14.1. «Природа – забота молодых».

14.2. «Я, Земля – Ваш дом».

14.3. «Зеленая аптека» для детей младшего и среднего возраста.
	Городской филиал библиотека №4

Городской филиал библиотека №4

Центр Культуры «Досуг» (клуб «Шалунишка»)
	апрель

ноябрь

май

	15.
	Выставка:

«Есть прекрасная планета под названием Земля».
	Библиотека семейного чтения «Очаг»
	май

	16.
	Литературно-музыкальная композиция об экологии: «Завещан будет нам этот мир».
	Центр Культуры «Досуг»
	апрель

	17.
	Предоставление отчетов о выполненных мероприятиях в Оргкомитет.
	Ответственные лица
	июнь

	18.
	Подведение итогов выполнения мероприятий оргкомитета по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Электросталь.
	Оргкомитет
	июнь

	19.
	Представление отчетов муниципального образования о проведенных мероприятиях по Дням защиты от экологической опасности на территории Московской области.
	Оргкомитет
	июнь